<sup>6</sup> Joannes de Mosquera, de quo multa, scitu quidem digna, memorat POLANCUS, *Chron.*, IV, 589 et 590.

<sup>7</sup> Martinus Santacara. *Epist. Mixtae*, II, 595.

<sup>8</sup> Carolus V.

<sup>9</sup> De his apud nostros historicos mentionem factam non vidimus. De aliis bene multis agit POLANCUS, *Chron.*, IV, 584.

<sup>10</sup> Exiguus hic sane scholasticorum numerus emendandus est ex Polanco aliquis monumentis. Etenim «numerus eorum.. sic crescebat primis mensibus hujus anni, ut modum aliquem imponendum et numerum quin-

no determinati di non riceverne più per non ui essere luogo, il che sapendo il cardinal infante <sup>11</sup>, fratello del re, et altra persona principale del magistrato, nol consentirno, ma si diede ordine si facesse vn' altra classe; mostrando cle ne farebbono quante altre fossero necessarie. Et sarebbe molto lungo a dire la mutatione che si vede in quelli scholari, delli quali alcuni principali sono intrati nella Compagnia, et altri molti instauano per essere riceuuti. Et quanto alle cose temporali, oltra la provvisione che gli dà il re et la città, altre persone particolari si muoueno ad aiutare con rendita perpetua; delli quali vno diede 2000 ∇ per comperarsi con quelli 125 ∇. <sup>di</sup> di rendita perpetua. Et nelle confessioni et altri essercitii spirituali molto si serue il Signor.

Quando venne a Roma il P. Laynez da Fiorenza per andar a Genoua, come di sopra è detto; menò seco 2 fratelli nuouamente riceuuti; vno è don Federico Manrique (del quale altre uolte ho ausato) che certo pare un' agnolo, quo (ueramente) mundus non erat dignus <sup>12</sup>. Ci dà a tutti grande edificationi can la sua modestia et humiltà et desiderio grande de mortificarsi. Speriamo sarà un grar seruo... <sup>13</sup>.

## 4840

PATRI HIERONYMO DOMENECCO EX COMM.

ROMA I OCTOBRIS 1554 <sup>1</sup>.

*Epiſtolam ſuperiorem ad Domenecum magis declarat.—Demonſtrat in quo peccatum eſt, et ad exequendam Ignatii mentem viam ſternit.*

Jhus.

Pax Xpi.

La lettera che <sup>a</sup> va en spañol sopra la lectione de logica <sup>2</sup> si<sup>a</sup> que ms.

gentorum praefigendum existimarent ac prope decernerent... Brevi itaque numerus scholasticorum ad sexcentos accessit, inter quos fere quadraginta ex primaria nobilitate Portugalliae erant. POLANCUS, *Chron.*, IV, 523 et 524. Cf. *Litt. Quadrim.*, II, 674. Vide epistolam 4652.

<sup>11</sup> Henricus, princeps.<sup>12</sup> AD HEBR., XI, 38.<sup>13</sup> Caetera desiderantur.<sup>1</sup> Ex codice *Regest.* II, ff. 241v-242r.<sup>2</sup> Vide epistolam 4838.